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Boże Miłosierdzie jest fun-
damentem naszej wiary, ale 
również wielką tajemnicą. 
Utożsamiamy ją z Bożą miło-
ścią i łaską. Nie raz mogliśmy 
się przekonać w naszym ży-
ciu, że Bóg, jako źródło nie-
skończonej dobroci gotowy 
jest wybaczyć nam wszystkie 
grzechy, za które szczerze ża-
łujemy. 
Trwamy w okresie wielkanoc-
nym, w którym druga niedzie-
la jest Niedzielą Miłosierdzia. 
Została ustanowiona w 2000 
roku, przez Ojca Świętego Jana 
Pawła II, na podstawie obja-
wień św. Siostry Faustyny Ko-
walskiej, która doświadczyła 
wizji Jezusa Chrystusa, jako 
„Króla Miłosierdzia”. W latach 
30. XX wieku, podczas obja-
wień, Jezus Chrystus prze-
kazał św. s. Faustynie ważne 
przesłanie o nieskończonej ła-
sce Bożego miłosierdzia oraz 
potrzebie nawrócenia i ufności 
w miłosierdzie Boże.
W 1934 roku, w liście do swo-
jego spowiednika, siostra Fau-
styna zapisała słowa, które 
później stały się znane, jako 
Modlitwa o Miłosierdzie Boże: 
„O nieskończone Miłosierdzie, 
które wypływa z wnętrzności 
Jego, obejmujące dusze wszyst-
kich. O nieskończone Miłosier-
dzie, tajemniczości, której nikt 
pojąć nie może”.
Kościół katolicki, uznając obja-
wienia, kanonizował s. Fausty-
nę Kowalską w 2000 roku. 
Miłosierdzie Boże ukazane 
jest w Biblii już na pierwszych 

kartkach, czyli w Księdze Ro-
dzaju. Mimo przeciwstawieniu 
się Bogu i zjedzeniu zakazane-
go owocu przez Adama i Ewę, 
Bóg ich szuka. Jego miłość do 
człowieka możemy znaleźć na 
wielu stronach. Uosobieniem 
radykalnej miłości Boga do 
człowieka jest Chrystus, który 
ofiarował swoje życie na krzy-
żu, aby zbawić ludzkość. Jezus, 

po Zmartwychwstaniu przy-
chodzi do swoich uczniów, 
zachęcając ich do głoszenia 
Ewangelii i odpuszczania 
grzechów. Tym samym dał im 
możliwość niesienia Bożego 
Miłosierdzia.
Dziś, widząc zło dziejące się 
wokół nas, niesprawiedli-
wość społeczną, biedę, choro-
by, przemoc i wojny, musimy 
pamiętać, że nieskończonym 

źródłem miłości i nadziei jest 
Bóg. Niedziela Miłosierdzia 
przypomina i zachęca nas do 
otwarcia serca na miłosierdzie, 
do przebaczenia i nawrócenia 
nie tylko raz w roku. 
W czasach egoizmu, patrze-
nia na swoje dobro, wszech-
obecnego zachęcania do sta-
wiania wszystkiego na swoje 
dobro warto wyjść z tych ram 

naszych indywidualnych in-
teresów i zatroszczyć się o do-
bro innych. Jako Chrześci-
janie jesteśmy powołani do 
niesienia Bożego Miłosierdzia 
każdego dnia, w najmniej-
szych czynach. Przykładem 
osoby, która niosła Boże Mi-
łosierdzie drugiemu czło-
wiekowi jest niewątpliwie 
św. Brat Albert. Aspirujący 
malarz, Adam Chmielowski 

postanowił zmienić swoje ży-
cie i poświęcić się na rzecz bez-
domnych i ubogich. Sam mó-
wił: - Skąpy jest ten, kto nie jest 
jak On. Dawajmy siebie samych. 
Bez miłości grosz jest szorstki, 
strawa podana niesmaczna, 
opieka najlepsza niemiła. Im 
więcej kto opuszczony, z tym 
większą miłością służyć mu 
trzeba, bo samego Pana Jezusa 

zbolałego w osobie tego ubogiego 
ratujemy.-
Najbardziej znany obraz 
św. Brata Alberta to „Ecce 
Homo”, który przedstawia ubi-
czowanego Jezusa w koronie 
cierniowej. Czerwony płaszcz, 
ułożony jest w kształt serca, 
dzięki czemu postać Chrystu-
sa, zakrwawiona i umęczona 
staje się sercem i źródłem Mi-
łości dla każdego człowieka. 

(źródło: www.pixabay.com)

W codzienności musimy na-
uczyć się dostrzegać twarz 
Jezusa w drugim człowieku. 
Nie tylko w tym, z którym 
czujemy się dobrze, który 
nas uszczęśliwia, ale również 
w tym, który nas krzywdzi 
czy denerwuje nas. W oczach 
Bożych jest Jego umiłowa-
nym dzieckiem, tak jak my. 
Boże Miłosierdzie to rów-
nież niesienie przebaczenia. 
Chociaż często jest nam bar-
dzo ciężko zrobić ten krok to 
warto sobie przypomnieć ile 
razy dostaliśmy kolejną szan-
sę od Boga w sakramencie 
spowiedzi. Pan Bóg nie zamy-
ka się na nas, w momencie, 
gdy kolejny raz upadamy On 
wyciąga do nas rękę i prowadzi 
nas.
Święty Augustyn mówił, że 
jeśli Bóg dopuszcza zło, to tyl-
ko dlatego, żeby wyprowadzić 
z niego jeszcze większe dobro. 
Należy pamiętać, że Możemy 
się zawieść na sobie, na innych 
ludziach. Ale jedno jest pewne 
– nigdy nie zawiedziemy się na 
Panu Bogu. Mimo, że często 
jest nam trudno zrozumieć to, 
jak kieruje naszym życiem, to 
jeśli jesteśmy blisko Niego ni-
gdy się nie rozczarujemy. 

Anna Janczyk
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Diecezjalny Dzień Dobra
W Niedzielę Miłosierdzia , przypadającą w tym roku 7 kwietnia obchodziliśmy Dzień 
Dobra, czyli Patronalne Święto Caritas. W diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej centralne 
obchody tego dnia odbyły się w piątek- 5 kwietnia, a rozpoczęła je uroczysta Msza św. 
dziękczynna za wszystkich wolontariuszy, sprawowana w zamojskiej katedrze pod 
przewodnictwem ks. bpa Mariana Rojka.
Ksiądz biskup w swojej homi-
lii nawiązywał do słów Jezusa: 
„Wypłyń na głębie”, skierowa-
nych nie tylko do Szymona Pio-
tra, ale także do każdego z nas 
- Co dla młodych osób znaczy by-
cie rybakiem? Można zamknąć 
się w swojej codzienności tylko 
dla samego siebie. Wystarczy 
smartfon, kilku wirtualnych zna-
jomych, internetowe dobre złą-
cze. Obrazowo mówiąc – siedzieć 
sobie jak wędkarz na brzegu. Taki 
samotnik, wciąż patrzy w jedno 
miejsce i nie widzi co się wokół 
niego dzieje. Wy wybraliście to, 
co jest bardziej ekscytujące, wy-
płynięcie na głębie. Wyruszyliście 
z waszych parafii, chcecie za-
angażować się w radość i dzisiaj 
w to wspólnotowe, sportowe 
zmaganie. Nie wystarcza nam 
jedna wędka, my potrzebujemy 
sieci.- 
Następnie uroczystość została 
przeniesiona do Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Zamościu, gdzie 
odbyły się zajęcia sportowo-re-
kreacyjne dla wolontariuszy 
z szkolnych kół Caritas.

- Gromadzimy się na obiektach 
sportowych OSiR w Zamościu, 
aby wspólnie świętować dzień 
dobra i aby każdy wolontariusz 
mógł wziąć udział, chociaż w jed-
nej konkurencji sportowej i w tań-
cach integracyjnych. Tutaj wszy-
scy są zwycięzcami, wszyscy 
mają równe szanse, a na koniec 
każdy zostaje uhonorowany zło-
tym medalem Caritas, jako nasze 
podziękowanie za codzienny trud 
i zaangażowanie wolontariuszy 
w dzieło Caritasu. - mówił dy-
rektor Caritas diecezji zamojsko 
lubaczowskiej ks. Marcin Jaku-
biak  
Partnerem wydarzenia było 
Stowarzyszanie Sympatyków 
Orszaku Trzech Króli w Zamo-
ściu, na czele z prezesem Mał-
gorzatą Farion. Zakończeniem 
diecezjalnych obchodów Dnia 
Dobra było wręczenie złotych 
medali, które były wyrazem 
podziękowania dla wszystkich 
wolontariuszy. Możliwość nie-
sienia pomocy innym jest bar-
dzo ważne dla młodego poko-
lenia. 

- Jesteśmy dumne z tego, że może-
my być wolontariuszkami. Nasz 
wolontariat nie zakończy się na 
szkole licealnej, ale na pewno dalej 
będziemy pomagać. Gdy ktoś jest 
dobry dla drugiego człowieka to 
dobro powróci do nas – mówiły 
wolontariuszki szkolnego koła 

Caritas w I Liceum Ogólno-
kształcącym w Zamościu, Anna 
Reszczyńska i Zuzanna Zięba.
Tegoroczny Dzień Dobra orga-
nizowany przez Caritas Diecezji 
Zamojsko-Lubaczowskiej od-
bywał się pod hasłem #obDA-
Rowani, a patronat honorowy 

Wolontariusze szkolnego koła Caritas wraz z ks. Ireneuszem Żyłą oraz księdzem biskupem Marianem Rojkiem 
(fot.: Katolickie Radio Zamość)

nad wydarzeniem sprawowali 
bp diecezjalny Marian Rojek 
oraz prezydent Miasta Zamość, 
Andrzej Wnuk. Patronat me-
dialny sprawowało Katolickie 
Radio Zamość. 

Adrianna Czugała

(fot.: Katolickie Radio Zamość)Złoty Medal Caritas (fot.: Katolickie Radio Zamość)
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Znaczenie drzew w życiu człowieka 
i w turystyce
Las to ,,ekologiczna fabryka”, która produkuje tlen, dostarcza świeżego powietrza, 
dzięki któremu oddychamy. Daje nam również miejsce wypoczynku. Las nie 
produkuje zanieczyszczeń i nie potrzebuje energii elektrycznej do swojego działania. 
Dzięki pierwiastkom krążącym w przyrodzie i energii słonecznej powstaje jeden 
z najznakomitszych produktów, jakim jest drewno, surowiec w pełni odnawialny. Jego 
produkcja przy zachowaniu prawidłowych zasady gospodarki leśnej nie jest uciążliwa 
dla środowiska. Szacuje się, że drewno ma 30 000 zastosowań. Drewno i materiały 
drewnopochodne wykorzystywane są w budownictwie, górnictwie, energetyce, 
przy produkcji mebli, płyt, papieru, narzędzi, instrumentów muzycznych, sprzętu 
sportowego, zabawek, materiałów biurowych i wielu innych.

Pochodzenie, sposób pozy-
skania i właściwości fizyczne 
drewna sprawiają, że jest naj-
bardziej naturalnym i przy-
jaznym materiałem, który 
wykorzystywany jest na tak 
wielką skalę. Jest niezbędnym 
elementem życia zgodnego 
z naturą, harmonią i w zdro-
wiu. Drewno nie jest materia-
łem toksycznym dla człowieka 
w porównaniu z tworzywami 
sztucznymi. Jest prozdrowot-
ne, także w obliczu zmian kli-
matycznych. Nie tylko rosnące 
drzewa wiążą znaczne ilości 
dwutlenku węgla, ale wielkim 
magazynem dwutlenku węgla 
są również wszystkie produk-
ty, które są wykonane z drew-
na, bo przecież są zbudowane 
z dwutlenku węgla związanego 
w procesie fotosyntezy przez 
drzewa.
W ciągu ostatnich dwóch de-
kad zużycie drewna w Polsce 
wzrosło 2,5 krotnie. W 1990 r. 
statystyczny Polak zużywał 
równowartość 0,4 m3 drew-
na, a obecnie jest to ponad 

1 m3. Można się spodziewać 
że wskaźnik ten będzie jesz-
cze wzrastał. = Jak spojrzymy 
na naszych sąsiadów, Niemców 
czy na Czechów to te wskaźniki 
są jeszcze wyższe i sięgają 1,5 do 
1,7 m3 na statycznego obywa-
tela. Drewno jest niezastąpione 
i niezbędne w naszym życiu – 
podkreśla Piotr Szewczuk, in-
żynier nadzoru w Nadleśnic-
twie Zwierzyniec.
Aż 90% drewna przemysłowe-
go wytwarzane jest w 25 kra-
jach. Polska w tym rankingu 
zajmuje, wysoką, dwunastą 
pozycję. W Europie jest na pią-
tym miejscu. Na starym konty-
nencie większymi potentatami 
w tej materii są Francja, Niem-
cy, Finlandia oraz będąca lide-
rem Szwecja. Polska jest piątym 
producentem i eksporterem 
mebli na świecie. To ważna ga-
łąź wytwarzająca dwa procent 
polskiego Produktu Krajowego 
Brutto. Statystyczny Polak zużywa 
ok. 100 kg papieru rocznie. 
Żeby zaspokoić te potrzeby 
niezbędne jest drewno i jego 

pozyskanie.   
Jak to możliwe, że wycinamy 
tak dużo drzew, a lasu nam nie 
ubywa?
- Podstawową zasadą, która jest 
stosowana w Lasach Państwo-
wych jest to, aby ciąć mniej niż 
przyrasta, czyli nigdy nie prze-
kraczamy tej zależności. Jeżeli 
będziemy hołdować tej zasa-
dzie, z pewnością nie zabraknie 
nam lasów. Grunty są zalesiane 
i w skali Lubelskiej Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych, 
w ostatnich 10 latach, w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich zalesiono blisko 5 tys. 
ha gruntów rolnych – dodaje 
Piotr Szewczuk.
W Nadleśnictwie Zwierzyniec 
stosuje się rębnie zupełne jak 
i rębnie złożone. Rodzaj rębni 
dopasowany jest do gatunku, 
jaki będzie odnawiany na da-
nej powierzchni. 
- Dominującą grupą rębni są ręb-
nie złożone. Stanowią one 3/4 
w Nadleśnictwie Zwierzyniec. To 
rębnie, w których nie wykonuje-
my cięcia zupełnego, a staramy 
się stosować cięcia częściowe, 
tak, aby stwarzać optymalne 
warunki dla odnowień natural-
nych, aby dostosować i dawko-
wać odpowiednią ilości światła 
do dna lasu, tak aby pobudzić 
drzewa do owocowania, kiełko-
wania i wzrostu młodego pokole-
nia. Rębnie złożone często trwa-
ją dziesięciolecia i w tym okresie 
wykonujemy kolejne cięcia, które 
mają zwiększać dostęp światła, 
dawać więcej przestrzeni życio-
wej skiełkowanym nasionkom 
później podrostom – dodaje le-
śnik.
Drzewa wpływają na zdro-
wie i urodę człowieka. Syl-
woterapia to metoda lecze-
nia po przez bliski kontakt 

z drzewami. Dlatego dotyka, 
opiera lub obejmuje się drze-
wa wymieniając energię. Na-
leży robić to przez 10-15 minut, 
raz w tygodniu. Warto przy 
tym wykonywać ćwiczenia 
oddechowe lub medytować. 
Jednym z preferowanych ga-
tunków drzew leczniczych jest 
brzoza. Podczas terapii po-
budza się krążenie krwi i nor-
malizuje rytm serca, łagodzą 
się napięcia mięśniowe i ni-
weluje się stres. W powietrzu 
leśnym znajdują się fitoncydy 
działające antystresowo i prze-
ciwzapalnie. Z drzewoterapii 
można korzystać cały rok, ale 
najlepszym okresem jest czas 
od wiosny do jesieni. Każda 
wycieczka do lasu ma bardzo 
dobry wpływ na zdrowie i sa-
mopoczucie człowieka. 
Wszystkie gatunki drzew w po-
zytywny sposób wpływa na 

nasze zdrowie, o czym infor-
muje nas strona internetowa 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Poznaniu: 
brzoza działa uspokajająco, 
sosna i świerk mają korzystny 
wpływ na układ oddechowy, 
dąb i jesion redukują stres, 
wzmacnia psychikę, kasztano-
wiec wspomaga leczenie bez-
senności, lipa stymuluje pracę 
układu oddechowego i krąże-
nia, buk poprawia koncentra-
cję i humor, wierzba działa 
przeciwbólowo oraz rozkur-
czowo, jarzębina wpływa ko-
rzystnie na psychikę i pomaga 
w walce z nałogami, czarny bez 
poprawia nastrój i dodaje ener-
gii, jałowiec i jodła wspomagają 
układ oddechowy i zwiększają 
odporność, modrzew dodaje 
energię i zwiększa wytrwałość 
w działaniu.

Łukasz Kot

 (fot.: Ł. Kot)

 (fot.: Ł. Kot)
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stacji radiowych. O każdym z Was 
pamiętamy w codziennej modli-
twie, a także w audycji Złota Księ-
ga Dobrodziejów Radia. Dzięki 
Wam możemy nadal się rozwijać 
i dzielić tym, co wartościowe. Aby 
ta działalność mogła być jak naj-
bardziej owocna chcielibyśmy za-
prosić Was do wspierania naszej 
rozgłośni poprzez:

HONOROWY COMIESIĘCZNY
„ABONAMENT”

Ustaw stałe zlecenie przelewu:
KATOLICKIE RADIO ZAMOŚĆ
ul. Hetmana J. Zamoyskiego 1,
22-400 Zamość
nr konta: PKO BP o/Zamość 
15 1020 5356 0000 
1202 0005 1912
(z dopiskiem:
darowizna na KRZ)

FORMULARZ WPŁATY
1. Wypełnij brakujące pola
 (imię, nazwisko, adres, kwota)
2. Oderwij formularz
3. Wpłać wybraną kwotę w od-

dziale banku lub na poczcie
 

Wierzymy, że dzięki Państwa zaangażowaniu i pomocy będziemy mogli jeszcze dynamiczniej rozwijać 
Katolickie Radio Zamość oraz z Dobrą Nowiną docierać do wszystkich domów naszej Diecezji. Za każdą 
pomoc, modlitwę i dobre słowo już dzisiaj serdecznie dziękujemy!

ks. Sylwester Zwolak
Dyrektor Katolickiego Radia Zamość

Drodzy Przyjaciele Katolickiego Radia Zamość!
Katolickie Radio Zamość jest po-
wołane do służby. Służy przede 
wszystkim słuchaczom informa-
cjami, reportażami, modlitwą, 
katechezą, audycjami, transmi-
sjami i dobrym słowem, ale też 
pełni różnorakie funkcje pro-
mocyjne i edukacyjne. 2024 rok, 
to czas wielkich wyzwań także 
dla naszej Rozgłośni. Planujemy 
poszerzać tematykę poruszaną 
na falach naszego Radia, wpro-
wadzać nowe, ciekawe audycje, 
angażować kapłanów naszej die-
cezji, samorządowców oraz ludzi 
świeckich do ścisłej współpracy, 
by działalność Rozgłośni zawsze 
przynosiła obfite owoce. Nie-
ustannie poprawiamy warunki 
techniczne, a także uzupełniamy 
studio radiowe, by jakość emisji 
była na najwyższym poziomie. 
Chcemy się z Wami dzielić tym, 
co ważne i być obecni w Waszych 
domach zarówno w chwilach 
trudnych, takich jak pandemia, 
jak i tych radosnych. Katolickie 
Radio Zamość wspierane jest 
przez Was zarówno przez mo-
dlitwę jak i poprzez dobrowolne 
wpłaty, dzięki czemu działalność 
Rozgłośni może być nadal pro-
wadzona niezależnie od innych 

Temperatura powietrza w Zamościu
w kwietniu

Zazwyczaj na wiosnę gleba 
jest w dostateczny sposób za-
opatrzona w wilgoć, dlatego 

opady atmosferyczne w tym 
okresie, choć potrzebne, od-
grywają drugorzędną rolę. 

Jednym z najważniejszych elementów meteorologicznych, który decyduje 
o rozpoczęciu wegetacji roślin jest temperatura powietrza. Przyjmuje się, że okres 
wegetacyjny na terenie naszego kraju rozpoczyna się z chwilą, gdy średnia dobowa 
temperatura powietrza na stałe przekroczy +5,0oC. W naszym regionie najczęściej 
z takimi warunkami termicznymi spotykamy się w pierwszej dekadzie kwietnia.  

W późniejszym okresie rola 
opadów i ich wpływ na rozwój 
i plonowanie roślin wyraźnie 
wzrasta, co podkreśla m.in. 
przysłowie: „suchy kwiecień mo-
kry maj będzie żyto niby gaj”. 
Do wzrostu temperatury po-
wietrza w kwietniu przyczynia 
się wzrost wartości promienio-
wania słonecznego wynikają-
cy ze wzrostu długości dnia. 
W kwietniu w Zamościu dłu-
gość dnia wzrasta z 12 godz. 
i 53 min (1 kwietnia) do 14 godz. 
i 40 min (30 kwietnia).
O rozpoczęciu wegetacji roślin 
i ich rozwoju decydują warto-
ści ekstremalnych temperatur 
powietrza. W tym przypadku 
szczególnie niekorzystne są 

niskie, często ujemne wartości 
temperatury minimalnej. Mogą 
one zahamować lub ograniczyć 
wegetację roślin. Z obserwacji 
prowadzonych na terenie Za-
mościa wynika, że na wysoko-
ści 2 m nad poziomem gruntu 
średnia minimalna temperatu-
ra powietrza w kwietniu może 
się zmieniać w zakresie od 
-0,7oC do 6,6oC. Z tym, że przy 
gruncie wartości minimalnej 
temperatury powietrza mogą 
być nawet o kilka stopni niższe. 
Z kolei pozytywnie na wege-
tację roślin wpływają wyższe 
wartości temperatury maksy-
malnej, ponieważ na wiosnę 
wyższa temperatura przyspie-
sza wegetację. Maksymalne (rys. dr hab. A. Samborski)

wartości średniej miesięcz-
nej temperatury powietrza 
w kwietniu w Zamościu wyno-
siły od 21,7oC do 9,3oC.
Jakiej pogody należy oczekiwać 
w kwietniu w 2024 r.? Jest to 
trudne pytanie, aczkolwiek pa-
trząc na trend zmian obserwo-
wany na przestrzeni niemalże 
50. lat należy spodziewać się, 
że w tym roku w kwietniu śred-
nia temperatura będzie dość 
wysoka, choć trudno będzie się 
zbliżyć do rekordowej warto-
ści z 2018 r., w którym średnia 
temperatura w kwietniu wyno-
siła 14,0oC. 
        

Dr hab. Andrzej Samborski
prof. A.Z.
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Z poradnika lubelskiego leśnika

W kalendarzu możemy znaleźć kilka świąt, które zadedykowane są osobom, 
pracującym w lasach. Świętowanie Dnia Leśnika i Drzewiarza czy Dnia Drwala 
jest ukłonem w kierunku tych, którzy zajmują się tą ciężką pracą. Według badań 
oceniających różne zawody twierdzi się, że drwal to jedna z najcięższych profesji. 
Kiedyś trzeba było znacznie więcej siły włożyć by dokonać prac leśnych, które dziś 
za człowieka wykonują maszyny. Współcześnie praca drwala stanowi fundament 
działalności gospodarczej Lasów Państwowych. 

Praca w lesie nie należy do 
łatwych, porównywana jest 
z wysiłkiem górnika w kopal-
ni. Nie trudno sobie wyobra-
zić jak bardzo może być wy-
czerpująca, jak większość prac 
fizycznych. Od czasu do cza-
su zdarzają się też wypadki. 
Obecnie w lasach pracuje także 
specjalistyczny sprzęt: Har-
westery i Forwardery. Harwe-
stery to maszyny wielozada-
niowe mogące ścinać drzewa, 
ale również okrzesywać oraz 
przecinać na mniejsze kawałki. 
Dzięki nim prace odbywają się 
szybciej i bezpieczniej. Forwar-
dery służą do zrywki drewna 
i przewiezienia go do innego 
miejsca. Posiadają żurawie 
hydrauliczne oraz przyczepy 
do załadunku surowca. Dlate-
go najcięższa praca, która po-
lega na podnoszeniu wałków 
i układaniu ich odbywa się już 
mechanicznie, a operatorów 
chronią kabiny. 
Przed II wojną światową i po 
niej pilarze na Roztoczu mu-
sieli ścinać drzewa piłą ręcz-
ną, siekierami i toporami. Dziś 
ścinka zajmuje zaledwie kilka 
minut. Kiedyś wykonywana 
piłą ręczną trwała czasem i pół 
godziny. Posiłkowano się ro-
botnikami dorywczymi, któ-
rzy pochodzili z okolicznych 
miejscowości, a na co dzień 

Pamiętajmy o ludziach Roztocza!
Święta dedykowane leśnikom

zajmowali się rolnictwem. 
- Dla rolników w tamtych cza-
sach to było bardzo dobre do-
datkowe źródło zarobku. Pła-
ciliśmy im za każdą czynność 
przy wyrębie, za zrywkę czy 
za wywiezienie danego surowca 
na składnicę. Wtedy furmanka-
mi wożono to drewno. W latach 
siedemdziesiątych i osiemdzie-
siątych XX w. ubywało pracow-
ników leśnych, którzy woleli 
wyemigrować do miast i tam 
pracować w dużych fabrykach, 
zakładach przemysłowych. Na-
tomiast w obecnej chwili ko-
rzystamy z usług prywatnych 

firm. Są to ZUL-e, czyli Zakłady 
Usług Leśnych – mówi Sta-
nisław Nawrocki, zastępca 
Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Zwierzyniec. Na wyposażeniu 
każdego z Zakładów Usług Le-
śnych znajdują się wspomnia-
ne Harwestery i Forwardery, 
ciągniki, pługi i piły spalino-
we. Pracownicy wyposażeni 
są w specjalistyczne spodnie, 
hełmy, kamizelki i buty zabez-
pieczone przed przecięciem. 
Firmy te zajmują się nie tylko 
wycinką, ale również pielęgna-
cją, czyli m.in. nasadzeniami 
i uprawami. Dzięki nowocze-
snemu sprzętowi i precyzyj-
nym regulacjom ryzyko wy-
padku zmniejsza się znacznie, 
choć czasem zdarzają się zbiegi 
okoliczności. Niejednokrotnie 
drzewa ścinane zawieszają 
się, a ich tor spadku jest nie-
przewidywalny. Trzeba bar-
dzo uważać, dlatego pilarzy 
cechuje fachowość oparta na 
doświadczeniu. Każda osoba 
podejmująca się pracy, jako 
drwal musi być przeszkolona 
i posiadać wiedzę o wycina-
niu drzew. Najważniejsze jest 
jednak wykonywanie swoich 
obowiązków z zachowaniem 

wszelkich względów bezpie-
czeństwa.
Należy też pamiętać, że teren, 
na którym odbywa się ścinka 
drzew oznaczony jest spe-
cjalnymi żółtymi tablicami 
z napisem: „Zakaz wstępu – 
ścinka drzew”. Na przypadko-
wego przechodnia mogą spaść 
gałęzie lub całe drzewo. Nie 
można też wchodzić na ułożo-
ne w pobliżu stosy, które pod 
naporem ciężaru mogą stracić 
stabilność. Ścinanie drzew to 
działanie zaplanowane ujęte 
w ,,Planie zagospodarowa-
nia lasu”. Odbywa się zgodnie 
z harmonogramem projekto-
wanych prac. 
Jak wyglądała dawniej praca 
drwali można dowiedzieć się 
oglądając wystawy 
w Ośrodku Edukacyjno-Muze-
alnym Roztoczańskiego Parku 
Narodowego oraz na czaso-
wych wystawach prezentowa-
nych w Nadleśnictwach oraz 
w Skansenie Leśnej Kolej-
ki Wąskotorowej w Janowie 
Lubelskim, która służyła do 
transportu drewna z lasu na 
składnicę. Znajdziemy tam też 
narzędzia służące niegdyś do 
pracy w lesie. 

W różnych zakątkach świata 
można spotkać pomniki słyn-
nych drwali. W Polsce taki po-
mnik znajdziemy w Jaworznie, 
to figura mężczyzny z siekierą 
na plecach. Sylwetki dwóch 
drwali znajdują się też w herbie 
tej miejscowości. 
W modzie funkcjonuje styl na 
tzw. drwala. Mężczyźni, któ-
rzy go wybierają ubierają się 
w wytarte dżinsy, wysokie 
buty, w które wkładają nogaw-
ki i flanelową koszule w kratę. 
Obowiązkowa jest także długa 
broda i dłuższe włosy. Najpo-
pularniejszym stereotypem 
drwala jest Paul Bunyan, bo-
hater amerykańskich legend. 
W polskiej literaturze odnajdu-
jemy dwóch braci bliźniaków 
o niezwykłej sile. Są to Waligó-
ra i Wyrwidąb. Sierotę Wyrwi-
dęba, wykarmiła niedźwiedzi-
ca. Miał on tak wielką siłę, że 
potrafił z łatwością wyrywać 
dęby.  
21 marca oprócz Pierwsze-
go Dnia Wiosny obchodzi-
my również Światowy Dzień 
Lasu. W kalendarzu 5 kwiet-
nia możemy znaleźć Święto 
Leśników i Drzewiarzy, w lip-
cu przypada dzień leśników, 
a Światowy Dzień Drwala ob-
chodzimy 12 listopada. Z tej 
okazji, co roku niektóre Re-
gionalne Dyrekcje Lasów Pań-
stwowych organizują zawody 
drwali. Mistrzostwa Świata 
Drwali organizowane są od 
ponad 50 lat. Odbywają się 
co 2 lata w innym kraju świa-
ta. Konkurencje, w których 
uczestniczą zawodnicy to np. 
przerąbywanie kłody, przeci-
nanie kłody przy użyciu pilarki, 
okrzesywanie, przygotowanie 
pilarki do pracy czy wymiana 
piły łańcuchowej. W 2008 roku 
Polacy zajęli 2 miejsce w Euro-
pie. 

Łukasz Kot

 (fot.: Ł. Kot)

 (fot.: Ł. Kot)
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Program Katolickiego Radia Zamość

 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu. Lata 60.
 14:00 Wiadomości/W drogę 

z KRZ/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20 Książki na fali
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza biblijna
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga  

Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień? 
 17:10   W służbie życiu (1 wt)/ 

Kulinarny challange/ Audycja 
pielgrzymkowa (2 i 4 wt)

 17:40  Kwadrans sejmowy (1 i 3 wt)
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z zamojskiej katedry
 19:00 Różaniec
 19:30 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Nocna zmiana
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza biblijna
 21:30  Króluj nam Chryste
 22:40 Wspomnienia
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Środa 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Nocna zmiana
 03:00 Króluj nam Chryste
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Pawła II 
w Biłgoraju

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Wspomnienia
 08:00 Wiadomości/W drogę 

z KRZ/ Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o liturgii
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00  Anioł Pański
 12:05  Wiadomości /Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40 Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/  

Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu. Lata 70.
 14:00  Wiadomości/ W drogę 

z KRZ/ Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Kwadrans z Wenantym
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza o liturgii
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia

 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Podwieczorek z Biblią
 18:00  Transmisja nowenny do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy  
i Mszy św. z kościoła pw. Świętej 
Bożej Opatrzności w Zamościu

 19:00  Różaniec
 19:30  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Lista Przebojów AMDG
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o liturgii
 21:30  Porozmawiajmy o.../(1 i 3 śr) 

Pójdź za Mną! (2, 4, 5 śr)
 22:40  Wspomnienia
 23:00 Co przyniósł dzień?
 23:45 Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Czwartek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik Radiowy
 01:00 Podwieczorek z Biblią
 03:00  Porozmawiajmy o.../

Pójdź za Mną!
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 07:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:10 Transmisja Mszy św. z Watykanu
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/W drogę 

z KRZ/ Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o kapłaństwie
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 11:40   Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu. Lata 80.
 14:00  Wiadomości/ W drogę 

z KRZ/ Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Zapowiedzi diecezjalne
 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza o kapłanstwie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa Dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 17:10  Podróże dalekie i bliskie
 18:00  Transmisja Mszy św.  

z kościoła pw. św. Brata Alberta 
w Zamościu/

  Transmisja Mszy św. 
z kościoła św. Maksymiliana 
w Dąbrowicy (2 czw.m-ca)

 19:00  Różaniec
 19:30  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Match point. Audycja sportowa
 21:00  Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o kapłaństwie
 21:30  Muzyczne retrospekcje
 22:40  Wspomnienia
 23:00 Co przyniósł dzień? (powtórka)
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Piątek                                                            
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30  Poradnik radiowy
 01:00  Match point. Audycja sportowa
 03:00  Muzyczne retrospekcje

  05:10 Poranny pacierz i Godzinki
  05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Mikołaja w Hrubieszowie
 07:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Wspomnienia
 08:00 Wiadomości/W drogę 

z KRZ/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza dla chorych, 

cierpiących i samotnych
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:40 Poradnik radiowy (dietetyczny 

1,3 pt.)/ strażacki (2 pt.)/ 
weterynaryjny (4 pt.)

 11:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
 12:40  Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Muzyka do obiadu. Lata 90.
 14:00  Wiadomości/ W drogę 

z KRZ/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20  Zapowiedzi sportowe
 14:40 Patron dnia
 14:50 Katecheza  dla chorych, 

cierpiących i samotnych
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00  Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia 
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?
 18:00  Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Chrzciciela  
w Lipsku k. Zamościa (1 pt.)/ 
z santkuarium MB 
Szkaplerznej w Nabrożu

 19:00 Koronka do Przenajdroższej 
Krwi Pana Jezusa

 19:30  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Siloe
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza dla chorych, 

cierpiących i samotnyh
 21:30   Styczniowi Bohaterowie 

(1 pt.)/ Świat jest ciekawy
 22:40 Wspomnienia
 23:00  Co przyniósł dzień?
 23:45  Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Sobota                                                                
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30  Poradnik radiowy
 01:00  Siloe
 03:00 Świat jest ciekawy
 05:10 Poranny pacierz i Godzink
 05:50  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia 
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25  Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. Narodzenia NMP  
w Strzyżowie

 07:40 Patron dnia
 07:45 Wspomnienia
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza maryjna
 08:40 Telegram z Jasnej Góry
 09:00 Wiadomości/ 
  Prognoza pogody
 09:15 Przegląd Tygodnika 

Katolickiego „Niedziela”
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:15  Leśne Radio/ 100 lat 

Lasów Państwowych
 11:00  Wiadomości/ 
  Prognoza pogody
 11:10  Audycje samorządowe
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos

  12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:15  W duchu św. Dominika
 13:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Podróże dalekie i bliskie
 14:00  Wiadomości/Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:15  Adoptuj zwierzaka, czyli 

kwadrans dla bezdomniaka 
(1 sb)/ Słowo mówione 
o słowie pisanym (2 i 4sb)/ 
Grunt to rozmowa (3 sb)

 14:40  Patron dnia
 14:50 Katecheza maryjna
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 16:00 Wiadomości z życia Kościoła/ 

Prognoza pogody
 16:10  Piosenka Tygodnia
 16:15  Aktualności Radia 

Watykańskiego
 16:40  Kwadrans na słowo
 17:10  Szkoły z wartościami (1 sb.)/ 

Piąta Ewangelia czyli radiowa 
pielgrzymka do Ziemi Śwętej 
(2 i 4sb)/ Młodzi o młodych 
i dla młodych (3 sb.)

 18:00  Transmisja Mszy św.  
z sanktuarium MB Łaskawej 
 w Lubaczowie/ z kościoła 
pw. Trójcy Przenajświętszej 
i Narodzenia NMP 
w Trzeszczanach (1 sb.)

 19:00  Różaniec
 19:35  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50  Dobranocka
 20:00 Roztoczańska Lista 

Przebojów Ludowych
 21:00  Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza maryjna
 21:30  Music Box. 
 22:40 Wspomnienia
 23:55 Pasterski Głos
 Niedziela                                                     
 00:00 Bogurodzica 
 00:10 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 03:00  Music Box
 05:10 Pacierz i Godzinki 
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:05  Pasterski Głos
 06:15  Księga (Radio Warszawa)
 07:00 Transmisja Mszy Świętej  

z sanktuarium Nawiedzenia 
NMP w Krasnobrodzie

 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza 

o fundamentach wiary
 08:40 Patron dnia
 08:45 Wspomnienia
 09:10 Oblicze turystyczne 

Zamojszczyzny (1 nd)/ 
Krajobrazowe opowieści (4 nd)

 09:35 Lubelszczyzna na ludowo 
(1 i 3 nd)/ Słowo mówione 
o słowie pisanym (2 i 4 nd) 

 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:15  W duchu św. Dominika
 11:10  Rozmowa Tygodnia
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Pasterski Głos
 11:55  Anioł Pański
 12:00 Transmisja Mszy św. 
 13:05 Semper fidelis
 13:30  Muzyczny przekładaniec
 14:45 Patron dnia
 14:50 Katecheza 

o fundamentach wiary
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Koncert życzeń
 16:45  Aktualności Radia 

Watykańskiego
 17:05   Niedziela Radiowa
 18:00 Transmisja Mszy św. z kościoła  

pw. św. Michała Archanioła 
w Zamościu

 18:55  Semper Fidelis
 19:00 Różaniec
 19:35  Złota Księga
  Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Catechesi Tradendae (1nd.)/ 

Boży Rolnik (2nd.) /Misyjne 
spotkania (3nd)/ Inżynieria 
duchowości (4nd) 

 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza 

o fundamentach wiary
 21:30  Okruchy Tygodnia
 22:40 Wspomnienia
 23:10  Reportaż Fundacji 

„Głos Ewangelii”
 23:55 Pasterski Głos

 Poniedziałek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20 Złota Księga Dobrodziejów Radia
  01:00 Muzyczny Przekładaniec
  03:00 Catechesi Tradendae/ Boży 

Rolnik/ Misyjne spotkania/
Inżynieria duchowości

 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia 
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 DZIEŃ DOBRY
 06:30 Transmisja Mszy św.  

z Sanktuarium MB 
Szkaplerznej w Tomaszowie.

 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 07:50 Wspomnienia
 08:00 Wiadomości/ W drogę z KRZ/ 

Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza o rodzinie 
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 10:00 Wiadomości/ Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 11:00  Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:40  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50  Boże Słowo
 11:55  Pasterski Głos
 12:00 Anioł Pański
 12:05  Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10  Piosenka Tygodnia
 12:30  Wiadomości z życia Kościoła
  12:40 Verbum Ecclesiae
 12:50  Radiowa kuchnia
 13:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10  Niedziela Radiowa (powtórka)/ 

Muzyka do obiadu. Lata 40 i 50
 14:00 Wiadomości/ W drogę z 

KRZ/ Prognoza pogody
 14:10  Piosenka Tygodnia
 14:20 Projekt Pro-Life
 14:40 Patron dnia
 14:50 Katecheza o rodzinie
 14:57  Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20  Ewangelia dnia
 15:25  Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40 Rozmowa dnia
 16:00 Co przyniósł dzień?/ Prognoza 

pogody/ Aktualności 
Radia Watykańskiego 

 17:10  Zjednoczeni w Duchu
 18:00 Transmisja Mszy św.  

z kościoła MBKP w Zamościu 
 19:00 Różaniec
 19:30  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 19:50 Dobranocka
 20:00 Misja specjalna
 21:00 Apel Jasnogórski
 21:20  Katecheza o rodzinie
 21:30  Audycje samorządowe
 22:40 Krajobrazowe opowieści (4 pon. 

powtórka)/ Wspomnienia
 23:00 Co przyniósł dzień?
  23:45 Verbum Ecclesiae
 23:55 Pasterski Głos
 Wtorek 
 00:00 Bogurodzica
 00:05 Boże Słowo
 00:10 Ewangelia dnia
 00:20  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 00:30 Poradnik radiowy
 01:00 Zjednoczeni w Duchu
 03:00 Misja specjalna
 05:10 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10 Pasterski Głos
 06:15 Ewangelia dnia
 06:25 Semper Fidelis
 06:28 Dzień dobry
 06:30 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Józefa w Tomaszowie
 07:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20 Patron dnia
 07:40 Przegląd portali regionalnych
 08:00 Wiadomości/W drogę 

z KRZ/Prognoza pogody
 08:10 Piosenka Tygodnia
 08:20 Katecheza biblijna
 08:40 Rozmowa dnia
 09:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:00 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10  Piosenka Tygodnia
 10:40 Poradnik radiowy (fotograficzny)
 11:00  Wiadomości/Prognoza pogody
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